SANTIAGO  SOARES  DIAS  DE  CASTRO  –  Coronel  PM
Subchefe da Casa Militar - Proteção e Defesa Civi

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
RAQUEL FIGUEIREDO ALESSANDRI TEIXEIRA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - Plataforma
Porto Alegre / RS / 90119-900

Seção de Procedimentos Estatutários
RAQUEL FIGUEIREDO ALESSANDRI TEIXEIRA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - Plataforma
Porto Alegre / RS / 90119-900

Editais
Protocolo: 2025001287610

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEDUC
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO  EDITAL  DE  ABERTURA  Nº 01/2023

EDITAL  Nº  58/2023  –  CUMPRIMENTO  DE  LIMINAR

A Secretária de Estado da Educação do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas
neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE CUMPRIMENTO DE LIMINAR , do
CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital nº 01/2023, nos seguintes termos:

Art. 1° Fica divulgado, em cumprimento à decisão judicial, proferida nos autos nº 50138130720258210023, referente o candidato
Jackson Manoel Franchi Goncalves , inscrição nº 9280023043 , cargo 401.1 – Professor – Linguagens – Letras/Português e
Literatura da Língua Portuguesa, a atribuição de 20.00 (vinte) pontos na Avaliação de Títulos, conforme abaixo:

401.1 - PROFESSOR - LINGUAGENS - LETRAS/PORTUGUÊS E LITERATURA DA LÍNGUA PORTUGUESA
Nome Inscrição Experiência Títulos Nota na Prova de Títulos e

Experiências
Jackson Manoel Franchi Goncalves 9280023043 30.00 20.00 50.00

Art. 2º Quanto ao resultado divulgado da Prova de Títulos, caberá interposição de recurso, que deverá ser protocolado em
formulário próprio, disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, no período da 0h00min do dia 04/07/2025 às
23h59min do dia 09/07/2025 , observado o horário oficial de Brasília – DF.

Art.  3º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Porto Alegre/RS, 04 de Julho de 2025.

Raquel Figueiredo Alessandri Teixeira
Secretária de Estado da Educação

SECRETARIA DE TURISMO
RONALDO SANTINI

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 17º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Divisão de Gestão de Contratos e Convênios
RONALDO SANTINI

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 17º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Contratos

Porto Alegre, sexta-feira, 4 de julho de 2025 7Diário Oficial Nº 128 - 2ª edição